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ZMIANY
W marcu br. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyłonił zwycięzców 

w ramach VIII edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2022. Zainteresowanie było spore. Do Jury wpłynęło 
149 zgłoszeń ze śląskich szkół podstawowych oraz średnich.

VIII edycja konkursu  „Zielona Pra-
cownia_Projekt’2022” zakończona

Kolejna, udana edycja

Nie da się ukryć, że ósma odsłona kon-
kursu cieszyła się sporym zainteresowaniem. 
Do WFOŚiGW w Katowicach łącznie wpły-
nęło 149 zgłoszeń pochodzących ze śląskich 
szkół podstawowych (klasy I-IV) oraz średnich. 
Jury wyłoniło 55 zwycięzców, które wyróżniały 
się na tle konkurencji. Do zwycięskich placó-
wek trafi blisko 550 tys. zł.

Warto pamiętać, że w poprzedniej edycji 
konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2021” 
pośród laureatów znalazła się świętochło-
wicka Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10. 
Z kolei w konkursie „Zielona Pracownia’2021” 

nagrodzono aż dwie szkoły - SPS Nr 10 i ZEW 
w Świętochłowicach.

Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt’2022” 
był kierowany do śląskich szkół podstawo-
wych oraz średnich, których projekty nie 
zwyciężyły w poprzednich edycjach konkur-
su. Tym samym nie otrzymały dotacji. Natu-
ralnie nasuwa się pytanie, co musiały zrobić 
placówki oświatowe? Stworzyć projekt szkol-
nej pracowni na potrzeby takich nauk jak: 
przyroda, biologia, ekologia, geografia, geolo-
gia, chemia-fizyka. Górna granica nagrody nie 
mogła przekroczyć 20% całkowitego kosztu 
realizacji projektu, a także przekraczać sumy 
większej niż 10 tys. zł.

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Świętochłowicach
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Co mogą zyskać jednostki OSP?

Beneficjentem „Ogólnopolskiego programu 
finansowania służb ratowniczych Część 2) Do-
finansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” są 
naturalnie śląskie jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Placówki mogą starać się o dotację 
w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych 
realizowanego przedsięwzięcia.

Aby otrzymać dofinansowanie są zobligo-
wani do złożenia niezbędnych wniosków wraz 
z załącznikami w siedzibie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Z racji obecnej sytuacji 
epidemicznej w kraju, wnioski można złożyć 
drogą pocztową, bądź przesyłką kurierską. 
O terminie wpływu wniosku do WFOŚiGW 
w Katowicach decyduje data dostarczenia, 
a w przypadku poczty lub przesyłki kurierskiej 

data wpływu do Funduszu. Termin składania 
wniosków upływa 16 maja br. lub do wyczer-
pania alokacji środków.

Jaka jest pula środków?

Kwota alokacji do dofinasowania w formie 
dotacji to suma 2 mln zł. Fundusz dopuszcza 
możliwość powiększenia puli środków. Zainte-
resowane jednostki OSP z województwa ślą-
skiego, stosowne wnioski znajdą na oficjalnej 
stronie WFOŚiGW w Katowicach. Będą one 
rozpatrywane w oparciu o:

    1. Regulamin naboru wniosków i dofinan-
sowania zadań w ramach „Ogólnopolskiego pro-
gramu finansowania służb ratowniczych Część 
2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposaże-
nia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”,

2. Program Priorytetowy NFOŚiGW 
w Warszawie pn.: „Ogólnopolski program fi-

nansowania służb ratowniczych Część 2) Do-
finansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Właściwe oznakowanie

Beneficjenci dofinansowania muszą pa-
miętać o właściwym oznakowaniu budynków, 
w którym będą przechowywać sprzęt zaku-

piony w ramach przyznanej dotacji. Tym samym 
budynki powinny zostać oznaczone specjalną 
tabliczką z logiem: Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także 
informacją o uzyskanym dofinansowaniu.
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla śląskich 
służb ratowniczych w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. W praktyce oznacza to, że OSP mogą otrzymać nowy sprzęt i niezbędne wyposażenie.

Nie każdy mieszkaniec Śląska zdaje sobie sprawę, jakie dziedzictwo przyrody skrywają Świętochłowice. To właśnie w tym mieście można znaleźć 
Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy „Dolina Lipinki”. Co go wyróżnia? Obszar „Ajski” to azyl dla chronionych gatunków ptaków oraz rzadkich roślin. 

Tel. 32 60 32 341
Tel. 32 60 32 342

Tel. 32 60 32 343
Tel. 32 60 32 345

Zespół Gospodarki Wodnej 
I Ochrony Powierzchni Ziemi

dane kontaktowe:

Ochotnicze Straże Pożarne otrzymają 
nowy sprzęt. Ruszył nabór wniosków

Pod lupą: Zespół Przyrodniczo-
-Krajobrazowy Dolina Lipinki

Jak Dolina Lipinki stała się Zespo-
łem Przyrodniczo-Krajobrazowym?

Dobre pytanie. Dolina Lipinki musiała po-
czekać parę lat, aby w końcu stać się Zespołem 
Przyrodniczo-Krajobrazowym, co formalnie na-
stąpiło w ubiegłym roku. Aby fizycznie stać się 
formą ochrony przyrody wyższą niż użytek eko-
logiczny, obszar potrzebował wsparcia Radnych. 
Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Dolina Li-
pinki został powołany uchwałą nr XLI/344/21 
Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

Warto zaznaczyć, że dany obszar może się 
stać zespołem przyrodniczo-krajobrazowym 
na mocy Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody. Woli ścisłości, mówi 
o tym artykuł 43.: „Zespołami przyrodniczo-

-krajobrazowymi są fragmenty krajobra-

zu naturalnego i kulturowego zasługujące 
na ochronę ze względu na ich walory wido-
kowe lub estetyczne”. Województwo śląskie 
może pochwalić się kilkoma zespołami przy-
rodniczo-krajobrazowymi jak Żabie Doły 
(położone na granicy Bytomia i Chorzowa) 
lub Miechowicka Ostoja Leśna (zlokalizowans 
w Bytomiu).

Kilka słów o położeniu

Dolina Lipinki leży w północno-zachodniej 
części miasta, a dokładniej w dzielnicy Lipiny. 
Tym samym znajdując się na Wyżynie Kato-
wickiej, czyli w samym sercu Wyżyny Śląskiej. 
Obszar jest dobrze znany mieszkańcom jako 

„Ajska”. Nazwa wzięła się od największego sta-
wu położonego na terenie doliny.

Co wyróżnia ten obszar? Pokłady węgla 

kamiennego, które rozpościerają się na pra-
wie 41 ha. „Ajska” leży nie tylko w zapadli-
sku górnośląskim, ale i w środkowym odcinku 
doliny Lipinki, zajmując dno i zachodnie zbo-
cza. Obecną rzeźbę terenu cechuje antropo-
geniczny charakter, będący wynikiem pracy 
kopalni węgla kamiennego „Śląsk-Matylda”, 
a także huty cynku „Guidotto”. Za najwyższy 
punkt obszaru uważa się hałdy (290 m n.p.m.), 
a najniższy dolinę (259 m n p.m.). 

Bogactwo flory  
i fauny w środku miasta

Dolina Lipinki znajduje się w środku miasta. 
Cechuje ją zróżnicowane siedliska, pojawiające 
się cieki i zbiorniki wodne, a także różnorod-
ność roślin naczyniowych. Ajskę pokrywają 
olsy i łegi. Jeżeli chodzi o zbiorowiska wodne, 

to są one pokryte szuwarami. Na tym śląskim 
obszarze znajdują się rzadkie gatunki roślin jak: 
kruszczyk błotny i szerokolistny, listera jajo-
wata, kruszczyk rdzawoczerwony, konwalia 
majowa, grążel żółty, kosaciec żółty, lepięż-
nik różowy, cykoria podróżnik. Jeżeli chodzi 
o drzewa to na terenie doliny znajdują się takie 
drzewa jak: klon pospolity, dąb czerwony, lipa 
krymska, olsza czarna, śliwa wiśniowa.

Florze doliny, wtóruje fauna. Na obszarze 
można spotkać gatunki ptaków chronionych 
jak na przykład: derkacz zwyczajny, przepiór-
ka, wodnik, kropiatka, zimorodek, brodziec 
samotny, dudek, sowa uszata. Tym samym 

„Ajska” jest cennym terenem ornitologicznym 
w Polsce jak i Europie. Oprócz ptaków na te-
renie świętochłowickiego zespołu krajobrazo-
wo-przyrodniczego spotkać można gady, płazy, 
a także ssaki.

Ruszył nabór


